

## **Klimat och miljöfrågan behöver bli en barnrättsfråga inom**

### **Sverigeprogrammet**

Klimat och miljöfrågan är en fråga som både oroar och engagerar barn i Sverige och i övriga världen. Det är en fråga som är viktig för dem. Det ser vi till exempel i svaren i Ung röst från 2022, samt i de Ung röst (Young Voices) som gjorts i andra länder.

Rädda Barnens internationella program och SCI arbetar med klimat och miljöfrågan, där är vårt budskap att klimatkrisen är en barnrättskris. Hösten 2023 kom en ny Allmän kommentar från FN:s barnrättskommitté – Allmänna kommentaren nr 26 om barnets rättigheter och miljön, med ett särskilt fokus på klimatförändringarna. Den allmänna kommentaren kom till på initiativ av barn och togs också fram i samverkan mellan barnrättskommittén och barn. De flesta av artiklarna i barnkonventionen berörs i den ny Allmänna kommentaren och den säger att klimat och miljö ska tänkas in när man tolkar artiklarna i barnkonventionen från och med nu. FN:s barnrättskommitté har också från 2024 lagt till ett nytt kluster i rapporteringen till dem. Under det nya klustret ska det rapporteras utifrån den allmänna kommentaren nr 26 om klimat och miljö.

Barn ser frågan som viktigt. SCI och FN uppmärksammar oss på att klimat- och miljöfrågan är en barnrättsfråga. Det finns också lokalföreningar som arbetar med frågan.

### **Vi föreslår Riksmötet besluta**

**att**

Rädda Barnen i Sverige, utifrån Barnrättskommitténs allmänna kommentar 26 samt i samklang med SCI, formaliserar ett strukturerat klimat- och miljöarbete inom Sverigeprogrammet.

Rädda Barnen i Sverige, inom Sverigeprogrammet och i samarbete med medlemsrörelsen stötta barn och unga att driva klimat- och miljöfrågan på ett för dem relevant sätt.

#### **Motionär:**

AnnaTora Huss, [annatora.huss@gmail.com](mailto:annatora.huss@gmail.com), tel 0733377572

Medlem i Ljungskile-Uddevalla Lokalförening

Motionen är antagen av

Ljungskile-Uddevalla Lokalförening

Varbergs Lokalförening

Skara Lidköping Götenes Lokalförening

Tjörns Lokalförening

Bohuslän Norra Älvsborgs Distrikt